
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní politika a diplomacie
Akademický rok: 2014/2015
Název práce: Veřejná diplomacie ČR vůči Německu
Řešitel: Bc. Agáta Duřtová
Vedoucí práce: prof. PhDr. Zdeněk Veselý, CSc.
Oponent: Ing. Zbyněk Dubský, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Diplomová práce se zabývá aktuálním tématem veřejné diplomacie ve vztahu k Německu, vlastní struktura
práce je logická a teoretická východiska jsou dobrým předstupněm pro analýzu. V úvodu je definován cíl
poměrně neurčitě jako analýza na příkladu českého a německého státu, jak veřejná diplomacie funguje,
jaké jsou její hlavní pilíře, nástroje a metody. Při definici cíle by nemělo být ambicí ”ukázat a představit”,
což se bohužel v úvodu téměř opakuje u charakteristiky poslední kapitoly (podobně by analýza neměla být
založena na ”vlastních dojmech”). Autorka se přitom poměrně úspěšné pokouší hledat vzájemnou
propojenost v oblasti kulturní sféry (spíše než diplomacie)obou států v historickém kontextu. Snaha
ukázat, že fenomén veřejné diplomacie lze ve vzájemných vztazích kontinuálně vysledovat, je sice
odvážná, ale autorka nachází celou řadu příkladů na základě rozboru literatury. Více prostoru však mohla
autorka věnovat současné veřejné (kulturní) diplomacii ČR ve vztahu k Německu v celé škále jejích aktivit,
vlastní případová studie zaměřená na charakteristiku a aktivity Českého centra v Mnichově by poté mohla
být začleněna do jejího kontextu. Tato poslední část by si rovněž zasloužila hlubší rozbor, ocenit lze
naopak doplnění názorů současného ředitele Českého centra v Mnichově Ondřeje Černého. K formální
ani jazykové stránce práce nemám připomínky. Celkově je práce kvalitní, jednotlivé části by však mohly
být lépe propojeny, text vytváří tři bloky. Práce splňuje všechna kritéria, aby mohla být předložena
k obhajobě. Otázka k obhajobě: Inspiruje se česká veřejná diplomacie německým příkladem?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 25. 05. 2015
Ing. Zbyněk Dubský, Ph.D.

oponent práce


